
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA

Deliberazione n. 28
del 26-05-2022

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

  OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.

L’anno  duemilaventidue, addì  ventisei mese di  maggio alle ore 20:00 nella Sala Consiliare sita
nell'edificio comunale di Piazza W. Tobagi, per determinazione del Sindaco, si è riunito il Consiglio
Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

COGNOME E NOME PRES./ASS. COGNOME E NOME PRES./ASS.

Cappelletto Alberto P De Giusti Mariacristina P
Cancian Martina A Crosato Eva P
Piaia Fiore P Golfetto Gianluigi A
Mion Marco P Catto Andrea A
Zangrando Giulia P Pillon Valentina A
Moretto Luca Giancarlo P Zerbato Luca P
Sartorato Marta P Lisetto Rino P
Favaro Pino P Fuga Martina P
Pasqualato Giacomo P

(P)resenti n.   13  - (A)ssenti n.    4

Assiste all’Adunanza il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Luisa Greggio.
Cappelletto Alberto nella sua veste di Sindaco pro-tempore, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri:
Pasqualato Giacomo
De Giusti Mariacristina
Lisetto Rino

invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26-05-2022



OGGETTO : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione dell’Assessore Mion nonché gli interventi che seguono registrati su
supporto magnetico la cui trascrizione viene riportata in allegato;

Durante la trattazione entra il  Consigliere Golfetto, risultano pertanto presenti 14 Consiglieri;

PREMESSO che con le seguenti proprie deliberazioni:
n. 43 del 30 settembre 2021, esecutiva, è stato approvato il documento unico di
programmazione 2022/2024;
n. 62 del 28 dicembre 2021, esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento
al documento unico di programmazione 2022/2024;
n. 63 del 28 dicembre 2021, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione
2022/2024;
n. 18 del 28 aprile 2022, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il
rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2021 con quale è stato
determinato un avanzo di amministrazione di € 2.419.205,28 così suddiviso:
-   parte accantonata € 1.520.580,86
-   parte vincolata €    617.690,29
-   parte destinata agli investimenti €        6.297,45
-   parte disponibile €    274.636,68;

VISTE e RICHIAMATE i seguenti atti di variazione del bilancio di previsione e di
cassa:
deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 12 gennaio 2022 di adeguamento-
stanziamenti alle variazioni di esigibilità intervenute sino al 31.12.2021;
deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 12 gennaio 2022 di variazione bilancio-
di cassa;
deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 24.01.2022 di prelevamento dal fondo-
di riserva;
deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 10.02.2022 di variazione al bilancio di-
previsione 2022/2024 con contestuale applicazione dell’avanzo di amministrazione
presunto 2021;
deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07.03.2022 di variazione urgente al-
bilancio di previsione 2022/2024, ratificata dal Consiglio Comunale in data
28.03.2022 con atto n. 14;
deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 14.03.2022 di variazione al bilancio di-
previsione 2022/2024 ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis, lettera c) del D.Lgs.
267/2000;
deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 21 marzo 2022 di riaccertamento-
ordinario dei residui attivi e passivi 2021 e contestuale variazione al bilancio di
previsione 2022/2024;
deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28.03.2022 di variazione al bilancio-
di previsione 2022/2024;
deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 28.04.2022 di variazione al bilancio-
di previsione 2022/2024 con contestuale applicazione avanzo di amministrazione
2021;

DATO ATTO che l’avanzo di amministrazione 2022 già applicato ammonta ad €
645.312,03, suddiviso come segue:
€ 178.242,17per spese correnti-

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26-05-2022



€ 467.069,86 per spese d’investimento;-

CONSIDERATO che l’attività gestionale ha evidenziato la necessità di rivedere alcuni
stanziamenti del bilancio di previsione 2022/2024, sia nella parte entrata per maggiori
entrate, sia nella parte uscita per spese correnti ed in conto capitale;

VISTI in proposito i seguenti allegati, che formano parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione:
- allegato A - variazione delle previsioni di entrata e di spesa del bilancio di previsione
2022-2024,
- allegato B - nota esplicativa sintetica delle variazioni,
- allegato C - variazione del bilancio riportante i dati di interesse del tesoriere comunale,

RITENUTO, pertanto, la necessità di procedere alla variazione del bilancio 2022/2024
e il conseguente aggiornamento del documento unico di programmazione 2022/2024;

DATO ATTO che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari
del bilancio 2022/2024;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione ai sensi dell’art.
239, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO altresì di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile
stante l'urgenza di dar seguito alle spese previste;

VISTI gli allegati pareri tecnico e contabile favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che l’oggetto della presente deliberazione rientra tra le competenze del
Consiglio comunale ai sensi dell’art. 42, comma 2°, lett. b) del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l'art. 175 e l'art.
187, comma 3;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

Sentite le dichiarazioni di voto riportate nell'allegata trascrizione degli interventi;

Con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito:
presenti: 14
votanti:  13
astenuti:      1 (Lisetto)
favorevoli:   13
contrari:  0

D E L I B E R A

DI APPROVARE, come si approva, per i motivi esposti in premessa che si hanno1.
qui per integralmente riportati, le variazioni al bilancio di previsione 2022/2024
come risultanti dall’elaborato contabile allegato “A” che forma parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione nonché la correlata variazione contabile a
quanto contenuto nel documento unico di programmazione;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26-05-2022



DI APPROVARE altresì, come si approva, il prospetto allegato “B” che costituisce2.
nota esplicativa sintetica delle variazioni e che forma parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

Dl APPROVARE altresì l'allegato C "Variazione del bilancio riportante i dati3.
d'interesse del Tesoriere" e che forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

DI DARE ATTO che, dopo le variazioni di bilancio apportate con la presente4.
deliberazione risulta rispettato il vincolo di finanza pubblica "equilibrio di bilancio";

DI DARE ATTO che il nuovo totale a pareggio del bilancio 2022/2024 è il seguente:5.
Anno 2022 - € 15.716.542,36-
Anno 2023 - € 13.576.065,05-
Anno 2024 - € 12.456.065,05;-

-
DI DARE ATTO del rispetto del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;6.

DI DARE ATTO che è stato acquisito il parere favorevole espresso dall’Organo di7.
Revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1°, lett. b) del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione8.
palese, espressa per alzata di mano, con il seguente esito:
presenti:14
votanti: 13
astenuti: 1 (Lisetto)
favorevoli:13

            contrari:0

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26-05-2022



TRASCRIZIONI INTERVENTI

SINDACO: Passiamo al punto successivo al punto 5. “Variazione al bilancio di previsione
2022/2024”.
Prego Assessore Mion per la trattazione.

ASS.  MION: Buonasera.  Abbiamo già avuto altre volte occasione di vedere le variazioni al
bilancio di previsione. Invito a visionare l'allegato B direttamente del quale darò lettura
spiegando punto per punto le variazioni.
Ecco che alla prima voce troviamo emergenza Covid, trasferimento compensativo, esenzione
canone occupazione suolo pubblico, primo trimestre 20-22, 3.890,74 euro. Questi sono soldi
che ci dà lo Stato per il mancato gettito, vista l'esenzione che era stata concordata ai locali.
Poi ci sono 14.111,63 euro relativamente al trasferimento regionale ancora dell'alluvione del
2018. Poi ci sono 25.000 euro di trasferimento dal Consorzio BIM Piave. Sono soldi che sono
stati dati a tutti i Comuni per finanziare spese ordinarie, nello specifico per le strade. Sempre
sulla voce delle variazioni, in parte corrente, vengono rilevati 5.300 euro di risparmio. Poi
sono finanziate spese per il CED del Comune 7.000 euro, intesi come acquisti di antivirus, di
hardware e materiale comunque di consumo. Sono stati aggiunti 300 euro in più rispetto al
vecchio canone per il noleggio della fotocopiatrice della Polizia Locale. Poi sono stati previsti
3.590,74 euro per la manutenzione ordinaria della scuola materna di Spercenigo. C'è da
sistemare una parte di soffitto nell'atrio e quindi c'è bisogno di questa somma.
Poi 600 euro per la manutenzione dell'impianto elevatore al palazzetto comunale. Il
palazzetto a Olmi è dotato di un piccolo ascensore per far arrivare in tribuna eventuali
carrozzine e quindi, insomma, aveva bisogno di una manutenzione.
Sono previsti, come dicevo prima, 25.000 euro del contributo BIM Piave per le strade
comunali. Nello specifico, la maggior parte sono relativi ai sottopassaggi di via Canova e via
Foscarine.
Poi i 14.111 euro, come dicevo prima, ristori alluvione.
Sono previsti 4.400 euro per un nuovo ricovero di un anziano in struttura protetta; si rileva un
risparmio di 6.700 euro dei contributi all’USL 2 per l'attività di assistenza sociale svolta in
forma associata. Questo riguarda una quota relativamente ai disabili e comunque è un
risparmio.
Per le variazioni nella parte investimenti, non vi spaventate delle cifre ma qui è tutto un
discorso di tecnicismo contabile, nel senso che era stata prevista l'opera a Olmi, la
ciclopedonale di Olmi - Silea, era stata prevista nel 2022/2024 e non riuscendo a farla partire
subito l'opera, è stato fatto il fondo pluriennale vincolato, che è appunto di 1.455.000 euro,
che è stato ovviamente portato in diminuzione e partecipando a un bando statale il Comune
di San Biagio di cui è capofila insieme al Comune di Silea, ha provveduto a rifinanziare la
somma per 4.140.000 euro, allungando di fatto il percorso da Silea… praticamente da Olmi
fino a Lanzago. Quindi la somma viene, tolto il fondo pluriennale, viene rifinanziata per il
primo anno di 142.000 euro, poi nel 2023 2.174.000 e nel 2024 di 1.735.000 euro. Sotto
vengono riportate le voci come trasferimento del Comune di Silea per la realizzazione della
parte ciclopedonale 30.000 euro, perché questa è la parte che riguarda loro per
l'acquisizione delle aree. Siccome i fondi sono fondi del PNRR, stiamo provando a fare
questa domanda nella speranza insomma di poterlo avere. Però per farlo andava gestita
contabilmente tutta questa mole, praticamente di numeri.
Sotto viene riportato anche un trasferimento dell'Università per l'informatizzazione di
Unindustria di 7.053 euro. Questo è un contributo che ci viene riconosciuto per aver fatto
effettivamente dei corsi al personale e che vengono poi utilizzati proprio per continuare con
questo percorso di formazione.
Oneri di urbanizzazione 144.000 euro sono soldi che entreranno comunque e che ci
serviranno per finanziare altri lavori. La somma che trovate dopo i 100.000 e il milione e
mezzo come diminuzione accensione prestiti a breve termine, è il mutuo per realizzazione
ciclopedonale Olmi – Silea è il vecchio costo che avevamo previsto contabilmente e che
viene poi invece rifinanziato con la manovra che dicevo prima, cioè con il finanziamento

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26-05-2022



statale del PNRR di 4 milioni e rotti. Quindi qua ci sono le varie somme… Scendete poi un
po’ giù quello che dicevo prima acquisto di beni per il sistema informatico comunale, i 7.053
euro, come avevo già spiegato. E poi le due voci successive, i 55.000 euro che sono per
l'ampliamento della scuola elementare di Cavriè. Questo è un aumento previsto, un aumento
dei costi di cui siamo in attesa comunque della conferma anche qui dei fondi. E poi
manutenzione stradale delle strade comunali. Anche qui sono 30.000 euro, in previsione di
aumenti dei costi, che sono comunque relativi alla ciclabile di Spercenigo già finanziata per
150.000 euro e a una sistemazione dei marciapiedi di San Martino.
Qui c'è anche quello che dicevo prima, il discorso sempre della ciclopedonale che viene
riportata nelle varie annualità. Questo. Spero di essere stato chiaro

SINDACO: Grazie Assessore. Prego Consigliere Zerbato.

CONS. ZERBATO: Grazie.
Quindi il fondo pluriennale vincolato, diciamo riusciamo a…

ASS. MION: Il fondo pluriennale vincolato era una manovra che è stata fatta contabile, ma
l’avevamo spiegato già lo scorso Consiglio Comunale, praticamente per trasferire un'opera
da un anno all'altro devi fare questa cosa. Facendo questa manovra andiamo a toglierlo, ma
lo integriamo spostando poi… con la speranza che ci vengano riconosciuti i soldi del PNRR.

CONS. ZERBATO: Diciamo che noi partiamo con questa variazione di bilancio sulla parte
investimenti, mi concentro principalmente perché la cosa importante e la bella cosa che vedo
è il fatto di questi trasferimenti statali che da quello che ho capito non sono ancora… è un
procedimento in corso.

ASS. MION: Noi dobbiamo prevederlo contabilmente e poi aspettare l’esito ovviamente…

CONS. ZERBATO: Diciamo che quindi questo è certamente di buon auspicio e il fatto di
mettere già tutte le predisposizioni perché ciò avvenga sicuramente è una cosa positiva.
L'altro aspetto meno positivo, se ho capito bene, leggendo anche i documenti, è che il
famoso milione e 6 che era stato previsto, invece, è quello lievitato. Il costo è lievitato,
immagino…

ASS. MION: Il costo è più che raddoppiato direi, ma anche perché rispetto al milione e 6 che
era previsto si è allungata di parecchio anche tutta la ciclopedonale.

CONS. ZERBATO: No no certo, però io adesso parlo specificatamente per la parte che
coinvolgeva il milione e 6, il milione e 6 è passato a 2 milioni e 7, se ho compreso
correttamente dopo il milione 3 e rotti è quella parte che va fino a Lanzago.

ASS. MION: Ovviamente ricordo che stiamo sempre parlando di previsione.

CONS. ZERBATO: Certo, certo, certo.

ASS. MION: In un momento in cui…

CONS. ZERBATO: La situazione è molto fluida, certo.

ASS. MION: Bisogna un po’ stare così…

CONS. ZERBATO: Chiaro. Quindi diciamo che comunque si sta predisponendo tutta una
serie di attività formali di carattere amministrativo per fare in modo di accogliere questi soldi
del PNRR. Quindi questo certamente lo guardo a favore, naturalmente, perché questo

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26-05-2022



significherebbe evitare l'esposizione e l'accensione dei mutui, naturalmente come avete
assegnato quindi questo…
Per quanto riguarda la procedura legata a questo accoglimento, in questo momento ancora
potenziale di questi trasferimenti per avere un…

ASS. MION: E’ in corso… Non lo so…

CONS. ZERBATO: Ma avrà… ci sarà un tempo entro il quale si dovrebbe tentare di chiudere
secondo Lei?

ASS. MION: In questo momento non ho una data da dare. Cioè, voglio dire, abbiamo fatto
tutto quello che potevamo. Speriamo ovviamente di avere una risposta positiva, però ad oggi
non ho una risposta da dare in questo senso.

CONS. ZERBATO: Va bene.

SINDACO: Consigliere Zerbato, giusto per essere precisi, anche nello scorso Consiglio
Comunale abbiamo portato la convenzione perché sono tutti atti e passaggi propedeutici per
poter ottenere l'eventuale finanziamento. Questo tipo di percorso, quindi, prevede che tutti gli
strumenti urbanistici debbono essere a posto. Non possiamo fare le cose… cioè non
possiamo fare la richiesta e dopo, sistemare il triennale, sistemare l'aspetto economico.
Quindi il Comune capofila è San Biagio, quindi tutte quelle parti che erano anche in carico al
Comune di Silea, quindi il milione e 6 di San Biagio più X che aveva in carico il Comune di
Silea, però lo aveva nei suoi strumenti perché potevano essere portati avanti in modo
separato, hanno dovuto essere uniti e li ha presi in carico tutti il Comune di San Biagio in
quanto capofila. Altrimenti non potremmo partecipare a questo tipo di bando di finanziamenti,
di eventuale finanziamento di rigenerazione urbana. Vedremo gli esiti finali perché se ci
saranno esiti diversi magari da quelli che stiamo auspicando, dovremo trovare….
Sicuramente saremo chiamati per modificare e trovare altre modalità. In questo momento
stiamo lavorando in funzione… per quello dico che saremo chiamati anche probabilmente nei
prossimi Consigli Comunali a modificare i triennali, perché lavoriamo in funzione di ciò che
anche il Governo mette in campo attraverso i bandi PNRR, dove le Amministrazioni
Comunali devono ottemperare a tutta una serie di requisiti, pena, voglio dire, la non
ammissibilità di partecipare a determinati bandi.
Ecco, giusto per essere precisi. Quindi, il fatto di vedere lievitare i costi sicuramente c'è
anche l'incidenza delle materie prime, quindi bisogna anche prevederle, ma anche il fatto che
ci siamo fatti carico di quella che è la parte diciamo che era di competenza del Comune di
Silea.
 Grazie Consigliere. Se ci sono altre domande sennò procederei con la votazione.
Procediamo. Grazie Consiglieri la discussione è chiusa.

CONS. ZERBATO: Dichiarazione di voto.

SINDACO: Prego Consigliere per la dichiarazione di voto.

CONS. ZERBATO: Allora per quanto riguarda questa specifica variazione di bilancio, visto
che vediamo con piacere dei movimenti che portano a poter accogliere questa parte del
PNRR, seppur all'interno ci sono degli aspetti che non condividiamo che sono legati ad altre
opere pubbliche, però il segnale legato a questa potenzialità di poter accedere a questi
trasferimenti, dei soldi del PNRR, ripeto, e quindi rinunciare ad alcune accensioni di mutui,
noi, per quanto riguarda questo punto, voteremo a favore.

SINDACO: Grazie. Grazie Consigliere. Consigliere Moretto. Prego Consigliere Moretto.

CONS. MORETTO: Il nostro voto sarà sicuramente favorevole.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26-05-2022



SINDACO: Grazie. Procediamo alla votazione quindi del punto 5: “Variazione al bilancio di
previsione 2022/2024”.

Procediamo con l'immediata esecutività per questo punto 5: “Variazione al bilancio di
previsione 2022/2024”.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26-05-2022



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

Deliberazione n. 28 del 26-05-2022

OGGETTO : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 8 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 19-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

Parere di regolarità contabile
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 8 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 19-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26-05-2022



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Alberto Cappelletto F.to Dott.ssa Luisa Greggio

N. Reg. Pubblicazioni 805

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124- 1° c. D.Lgs.267/00)

Il sottoscritto Messo Comunale, certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo
Pretorio on-line il giorno 07-06-2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

F.to IL MESSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134 – comma 3° – D.Lgs. n. 267/00)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è
stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on-line, per cui la stessa è divenuta
esecutiva il           .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì ______________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa M. Gloria Loschi

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26-05-2022



                                            Allegato A 

VARIAZIONE DEL BILANCIO 2022/2024 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 1 di 4 

 

 

SPESE 

 

Missione 1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 3 
 

Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     

Titolo 1 Spese correnti 2022 294.156,32 -5.300,00 288.856,32 301.057,49 -5.300,00 295.757,49 

   2023 321.850,00 0,00 321.850,00    

   2024 321.850,00 0,00 321.850,00    

  Totale Programma 3 2022 295.181,12 -5.300,00 289.881,12 302.082,29 -5.300,00 296.782,29 

   2023 321.850,00 0,00 321.850,00    

   2024 321.850,00 0,00 321.850,00    

Programma 8 
 

Statistica e sistemi informativi     

Titolo 1 Spese correnti 2022 86.334,00 7.000,00 93.334,00 86.850,00 7.000,00 93.850,00 

   2023 83.250,00 0,00 83.250,00    

   2024 83.250,00 0,00 83.250,00    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 0,00 7.053,25 7.053,25 0,00 7.053,25 7.053,25 

   2023 0,00 0,00 0,00    

   2024 0,00 0,00 0,00    

  Totale Programma 8 2022 86.334,00 14.053,25 100.387,25 86.850,00 14.053,25 100.903,25 

   2023 83.250,00 0,00 83.250,00    

   2024 83.250,00 0,00 83.250,00    

  TOTALE MISSIONE 1 2022 2.287.470,38 8.753,25 2.296.223,63 2.280.603,13 8.753,25 2.289.356,38 

   2023 2.273.500,08 0,00 2.273.500,08    

   2024 3.259.616,08 0,00 3.259.616,08    

Missione 3 
 

Ordine pubblico e sicurezza 

Programma 1 
 

Polizia locale e amministrativa     

Titolo 1 Spese correnti 2022 365.567,32 300,00 365.867,32 375.733,55 300,00 376.033,55 

   2023 360.200,00 0,00 360.200,00    

   2024 360.200,00 0,00 360.200,00    

  Totale Programma 1 2022 427.294,86 300,00 427.594,86 438.174,79 300,00 438.474,79 

   2023 374.027,50 0,00 374.027,50    

   2024 374.027,50 0,00 374.027,50    

  TOTALE MISSIONE 3 2022 560.079,67 300,00 560.379,67 567.698,93 300,00 567.998,93 

   2023 414.527,50 0,00 414.527,50    

   2024 414.527,50 0,00 414.527,50    

Missione 4 
 

Istruzione e diritto allo studio 

Programma 1 
 

Istruzione prescolastica     

Titolo 1 Spese correnti 2022 211.092,11 3.590,74 214.682,85 246.683,86 3.590,74 250.274,60 

   2023 206.780,00 0,00 206.780,00    

   2024 206.780,00 0,00 206.780,00    



                                            Allegato A 

VARIAZIONE DEL BILANCIO 2022/2024 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 2 di 4 

 

  Totale Programma 1 2022 220.242,11 3.590,74 223.832,85 255.833,86 3.590,74 259.424,60 

   2023 206.780,00 0,00 206.780,00    

   2024 206.780,00 0,00 206.780,00    

Programma 2 
 

Altri ordini di istruzione     

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 611.590,74 55.000,00 666.590,74 609.497,92 55.000,00 664.497,92 

   2023 10.000,00 0,00 10.000,00    

   2024 100.000,00 0,00 100.000,00    

  Totale Programma 2 2022 844.959,74 55.000,00 899.959,74 871.552,40 55.000,00 926.552,40 

   2023 230.720,00 0,00 230.720,00    

   2024 315.590,00 0,00 315.590,00    

  TOTALE MISSIONE 4 2022 1.407.987,47 58.590,74 1.466.578,21 1.493.239,08 58.590,74 1.551.829,82 

   2023 743.900,00 0,00 743.900,00    

   2024 828.770,00 0,00 828.770,00    

Missione 6 
 

Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Programma 1 
 

Sport e tempo libero     

Titolo 1 Spese correnti 2022 166.854,00 600,00 167.454,00 175.380,66 600,00 175.980,66 

   2023 162.254,00 0,00 162.254,00    

   2024 162.254,00 0,00 162.254,00    

  Totale Programma 1 2022 817.727,21 600,00 818.327,21 727.106,44 600,00 727.706,44 

   2023 1.772.254,00 0,00 1.772.254,00    

   2024 1.582.254,00 0,00 1.582.254,00    

  TOTALE MISSIONE 6 2022 817.727,21 600,00 818.327,21 727.106,44 600,00 727.706,44 

   2023 1.772.254,00 0,00 1.772.254,00    

   2024 1.582.254,00 0,00 1.582.254,00    

Missione 10 
 

Trasporti e diritto alla mobilità 

Programma 5 
 

Viabilità e infrastrutture stradali     

Titolo 1 Spese correnti 2022 704.726,97 25.000,00 729.726,97 739.726,97 25.000,00 764.726,97 

   2023 651.844,97 0,00 651.844,97    

   2024 644.313,97 0,00 644.313,97    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 5.726.413,91 -1.339.000,00 4.387.413,91 4.371.162,32 116.000,00 4.487.162,32 

   2023 2.451.000,00 719.000,00 3.170.000,00    

   2024 460.000,00 1.735.000,00 2.195.000,00    

  Totale Programma 5 2022 6.431.140,88 -1.314.000,00 5.117.140,88 5.110.889,29 141.000,00 5.251.889,29 

   2023 3.102.844,97 719.000,00 3.821.844,97    

   2024 1.104.313,97 1.735.000,00 2.839.313,97    

  TOTALE MISSIONE 10 2022 6.431.140,88 -1.314.000,00 5.117.140,88 5.110.889,29 141.000,00 5.251.889,29 

   2023 3.102.844,97 719.000,00 3.821.844,97    

   2024 1.104.313,97 1.735.000,00 2.839.313,97    

Missione 11 
 

Soccorso civile 

Programma 2 
 

Interventi a seguito di calamità naturali     



                                            Allegato A 

VARIAZIONE DEL BILANCIO 2022/2024 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 3 di 4 

 

Titolo 1 Spese correnti 2022 8.000,00 14.111,63 22.111,63 8.015,09 14.111,63 22.126,72 

   2023 8.000,00 0,00 8.000,00    

   2024 8.000,00 0,00 8.000,00    

  Totale Programma 2 2022 8.000,00 14.111,63 22.111,63 8.015,09 14.111,63 22.126,72 

   2023 8.000,00 0,00 8.000,00    

   2024 8.000,00 0,00 8.000,00    

  TOTALE MISSIONE 11 2022 16.000,00 14.111,63 30.111,63 16.015,09 14.111,63 30.126,72 

   2023 16.000,00 0,00 16.000,00    

   2024 16.000,00 0,00 16.000,00    

Missione 12 
 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 3 
 

Interventi per gli anziani     

Titolo 1 Spese correnti 2022 315.930,00 4.400,00 320.330,00 318.550,00 4.400,00 322.950,00 

   2023 319.450,00 0,00 319.450,00    

   2024 319.450,00 0,00 319.450,00    

  Totale Programma 3 2022 315.930,00 4.400,00 320.330,00 318.550,00 4.400,00 322.950,00 

   2023 319.450,00 0,00 319.450,00    

   2024 319.450,00 0,00 319.450,00    

Programma 7 
 

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali     

Titolo 1 Spese correnti 2022 421.800,00 -6.700,00 415.100,00 421.800,00 -6.700,00 415.100,00 

   2023 421.800,00 0,00 421.800,00    

   2024 421.800,00 0,00 421.800,00    

  Totale Programma 7 2022 421.800,00 -6.700,00 415.100,00 421.800,00 -6.700,00 415.100,00 

   2023 421.800,00 0,00 421.800,00    

   2024 421.800,00 0,00 421.800,00    

  TOTALE MISSIONE 12 2022 992.821,74 -2.300,00 990.521,74 1.002.112,74 -2.300,00 999.812,74 

   2023 892.904,00 0,00 892.904,00    

   2024 891.860,00 0,00 891.860,00    

 2022 16.950.486,74 -1.233.944,38 15.716.542,36 14.708.049,58 221.055,62 14.929.105,20 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 12.857.065,05 719.000,00 13.576.065,05    

 2024 10.721.065,05 1.735.000,00 12.456.065,05    

 



                                            Allegato A 

VARIAZIONE DEL BILANCIO 2022/2024 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 Pagina 4 di 4 

 

 

ENTRATE 
 

  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
IN CONTO CAPITALE 

2022 3.355.371,27 0,00 3.355.371,27    

   2023 2.220.000,00 -1.455.000,00 765.000,00    
   2024 1.410.000,00 0,00 1.410.000,00    

TITOLO 2 Trasferimenti correnti     

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 468.266,87 43.002,37 511.269,24 478.242,17 43.002,37 521.244,54 

   2023 380.740,00 0,00 380.740,00    

   2024 380.740,00 0,00 380.740,00    

  TOTALE TITOLO 2 2022 468.266,87 43.002,37 511.269,24 478.242,17 43.002,37 521.244,54 

   2023 380.740,00 0,00 380.740,00    

   2024 380.740,00 0,00 380.740,00    

TITOLO 4 Entrate in conto capitale     

Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2022 877.084,53 172.000,00 1.049.084,53 877.419,67 172.000,00 1.049.419,67 

   2023 120.000,00 2.174.000,00 2.294.000,00    

   2024 90.000,00 1.735.000,00 1.825.000,00    

Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale 2022 0,00 7.053,25 7.053,25 0,00 7.053,25 7.053,25 

   2023 0,00 0,00 0,00    

   2024 0,00 0,00 0,00    

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale 2022 328.347,32 144.000,00 472.347,32 328.347,32 144.000,00 472.347,32 

   2023 110.000,00 0,00 110.000,00    

   2024 110.000,00 0,00 110.000,00    

  TOTALE TITOLO 4 2022 1.209.091,85 323.053,25 1.532.145,10 1.209.426,99 323.053,25 1.532.480,24 

   2023 230.000,00 2.174.000,00 2.404.000,00    

   2024 200.000,00 1.735.000,00 1.935.000,00    

TITOLO 6 Accensione Prestiti     

Tipologia 200 Accensione prestiti a breve termine 2022 135.000,00 -100.000,00 35.000,00 135.000,00 -100.000,00 35.000,00 

   2023 110.000,00 0,00 110.000,00    

   2024 0,00 0,00 0,00    

Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo 
termine 

2022 3.957.000,00 -1.500.000,00 2.457.000,00 3.957.000,00 -1.500.000,00 2.457.000,00 

   2023 2.779.000,00 0,00 2.779.000,00    

   2024 1.473.000,00 0,00 1.473.000,00    

  TOTALE TITOLO 6 2022 4.092.000,00 -1.600.000,00 2.492.000,00 4.092.000,00 -1.600.000,00 2.492.000,00 

   2023 2.889.000,00 0,00 2.889.000,00    

   2024 1.473.000,00 0,00 1.473.000,00    

 2022 16.950.486,74 -1.233.944,38 15.716.542,36 13.318.839,83 -1.233.944,38 12.084.895,45 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 12.857.065,05 719.000,00 13.576.065,05    

 2024 10.721.065,05 1.735.000,00 12.456.065,05    

 



codice di 

bilancio
E/U

descrizione variazione Anno variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

2.101 entrata
Emergenza Covid-19: trasferimento compensativo esenzione

canone occupazione suolo pubblico 1° trimestre 2022
2022 3.890,74€         

2.101 entrata Trasferimento regionale "Alluvione 2018" 2022 14.111,63€       

2.101 entrata Trasferimento Consorzio Bim Piave 2022 25.000,00€       

2022 43.002,37€       -€                  

43.002,37€       

01.03.1 uscita Oneri per le assicurazioni 2022 5.300,00€          

01.08.1 uscita Spese per il Ced 2022 7.000,00€         

03.01.01 uscita Canone noleggio fotocopiatre uffici polizia locale 2022 300,00€            

04.01.1 uscita Manutenzione ordinaria scuola materna 2022 3.590,74€         

06.02.1 uscita Manutenzione impianto elevatore palazzetto comunale 2022 600,00€            

10.05.1 uscita Interventi vari strade comunali (finanziamento: contributo Bim Piave ) 2022 25.000,00€       

11.02.1 uscita Ristoro spese a privati "Alluvione 2018" 2022 14.111,63€       

12.03.1 uscita Spese per ricovero utenti in strutture protette 2022 4.400,00€         

12.07.1 uscita
Contributi all'Azienda Ulss 2 per attività di assistenza sociale

svolte in forma associata
2022 6.700,00€          

2022 55.002,37€       12.000,00€        

43.002,37€       

codice di 

bilancio
E/U

descrizione variazione Anno variazioni in 

aumento

variazioni in 

diminuzione

entrata Fondo pluriennale vincolato 2023 1.455.000,00€   

2022 142.000,00€     

2023 2.174.000,00€  

2024 1.735.000,00€  

4.200 entrata
Trasferimento Comune di Silea per realizzazione ciclopedonale

Olmi/Lanzago
2022 30.000,00€       

4.300 entrata Trasferimento Unis&f per l'informatizzazione 2022 7.053,25€         

4.500 entrata Oneri di urbanizzazione 2022 144.000,00€     

6.200 entrata Accensione prestiti a breve termine 2022 100.000,00€      

6.300 entrata Mutuo per realizzazione ciclopedonale Olmi/Silea 2022 1.500.000,00€   

2022 323.053,25€     1.600.000,00€   

2023 2.174.000,00€  1.455.000,00€   

2024 1.735.000,00€  

1.177.053,25€  

01.08.2 uscita
Acquisto beni per il sistema informatico comunale (Trasferimento 

Unis&f)
2022 7.053,25€         

04.02.2 uscita
Ampliamento scuola elementare di Cavriè (finanziamento: oneri di

urbanizzazione)
2022 55.000,00€       

10.05.2 uscita
Manutenzione straordinaria stradale comunali 2° stralcio -

integrazione stanziamento (finanziamento: oneri di urbanizzazione)
2022 30.000,00€       

2022 231.000,00€     1.600.000,00€   

2023 2.174.000,00€  1.455.000,00€   

2024 1.735.000,00€  

2022 323.053,25€     1.600.000,00€   

2023 2.174.000,00€  1.455.000,00€   

2024 1.735.000,00€  -€                  

1.177.053,25€  

Realizzazione collegamento ciclopedonale Olmi/Lanzago
(finanziamento: trasferiento statale € 4.051.000,00, trasferimento Comune di

Silea € 30.000,00 e oneri di urbanizzazione € 59.000,00)

10.05.2 uscita

Allegato B

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2022/2024 - parte corrente

Nota esplicativa sintetica delle variazioni 2022-2024 - parte investimenti

Trasferimento statale per realizzazione ciclopedonale

Olmi/Lanzago
4.200 entrata



 

Pag.1 

                  Allegato C 

VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE 
 

SPESE 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   1  Servizi istituzionali, generali e di gestione     

 Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 13.269,46   13.269,46 
    previsione di competenza 294.156,32  5.300,00 288.856,32 
    previsione di cassa 301.057,49  5.300,00 295.757,49 

   Totale programma residui presunti 13.269,46   13.269,46 
    previsione di competenza 295.181,12  5.300,00 289.881,12 
    previsione di cassa 302.082,29  5.300,00 296.782,29 

 Programma   8 Statistica e sistemi informativi     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 3.422,88   3.422,88 
    previsione di competenza 86.334,00 7.000,00  93.334,00 
    previsione di cassa 86.850,00 7.000,00  93.850,00 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti     
    previsione di competenza  7.053,25  7.053,25 
    previsione di cassa  7.053,25  7.053,25 

   Totale programma residui presunti 3.422,88   3.422,88 
    previsione di competenza 86.334,00 14.053,25  100.387,25 
    previsione di cassa 86.850,00 14.053,25  100.903,25 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 162.163,58   162.163,58 
    previsione di competenza 2.287.470,38 14.053,25 5.300,00 2.296.223,63 
    previsione di cassa 2.280.603,13 14.053,25 5.300,00 2.289.356,38 

MISSIONE   3  Ordine pubblico e sicurezza     

 Programma   1 Polizia locale e amministrativa     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 27.456,40   27.456,40 
    previsione di competenza 365.567,32 300,00  365.867,32 
    previsione di cassa 375.733,55 300,00  376.033,55 

   Totale programma residui presunti 28.170,10   28.170,10 
    previsione di competenza 427.294,86 300,00  427.594,86 
    previsione di cassa 438.174,79 300,00  438.474,79 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 32.101,99   32.101,99 
    previsione di competenza 560.079,67 300,00  560.379,67 
    previsione di cassa 567.698,93 300,00  567.998,93 

MISSIONE   4  Istruzione e diritto allo studio     

 Programma   1 Istruzione prescolastica     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 120.230,52   120.230,52 
    previsione di competenza 211.092,11 3.590,74  214.682,85 
    previsione di cassa 246.683,86 3.590,74  250.274,60 

   Totale programma residui presunti 120.230,52   120.230,52 
    previsione di competenza 220.242,11 3.590,74  223.832,85 
    previsione di cassa 255.833,86 3.590,74  259.424,60 

 Programma   2 Altri ordini di istruzione     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 474,78   474,78 
    previsione di competenza 611.590,74 55.000,00  666.590,74 
    previsione di cassa 609.497,92 55.000,00  664.497,92 

   Totale programma residui presunti 49.806,28   49.806,28 



 

Pag.2 

    previsione di competenza 844.959,74 55.000,00  899.959,74 
    previsione di cassa 871.552,40 55.000,00  926.552,40 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 209.687,06   209.687,06 
    previsione di competenza 1.407.987,47 58.590,74  1.466.578,21 
    previsione di cassa 1.493.239,08 58.590,74  1.551.829,82 

MISSIONE   6  Politiche giovanili, sport e tempo libero     

 Programma   1 Sport e tempo libero     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 38.030,16   38.030,16 
    previsione di competenza 166.854,00 600,00  167.454,00 
    previsione di cassa 175.380,66 600,00  175.980,66 

   Totale programma residui presunti 215.534,91   215.534,91 
    previsione di competenza 817.727,21 600,00  818.327,21 
    previsione di cassa 727.106,44 600,00  727.706,44 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 215.534,91   215.534,91 
    previsione di competenza 817.727,21 600,00  818.327,21 
    previsione di cassa 727.106,44 600,00  727.706,44 

MISSIONE  10  Trasporti e diritto alla mobilità     

 Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 142.571,95   142.571,95 
    previsione di competenza 704.726,97 25.000,00  729.726,97 
    previsione di cassa 739.726,97 25.000,00  764.726,97 

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 133.415,65   133.415,65 
    previsione di competenza 5.726.413,91  1.339.000,00 4.387.413,91 
    previsione di cassa 4.371.162,32 116.000,00  4.487.162,32 

   Totale programma residui presunti 275.987,60   275.987,60 
    previsione di competenza 6.431.140,88 25.000,00 1.339.000,00 5.117.140,88 
    previsione di cassa 5.110.889,29 141.000,00  5.251.889,29 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 275.987,60   275.987,60 
    previsione di competenza 6.431.140,88 25.000,00 1.339.000,00 5.117.140,88 
    previsione di cassa 5.110.889,29 141.000,00  5.251.889,29 

MISSIONE  11  Soccorso civile     

 Programma   2 Interventi a seguito di calamità naturali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 15,09   15,09 
    previsione di competenza 8.000,00 14.111,63  22.111,63 
    previsione di cassa 8.015,09 14.111,63  22.126,72 

   Totale programma residui presunti 15,09   15,09 
    previsione di competenza 8.000,00 14.111,63  22.111,63 
    previsione di cassa 8.015,09 14.111,63  22.126,72 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 1.557,32   1.557,32 
    previsione di competenza 16.000,00 14.111,63  30.111,63 
    previsione di cassa 16.015,09 14.111,63  30.126,72 

MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

 Programma   3 Interventi per gli anziani     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 9.004,09   9.004,09 
    previsione di competenza 315.930,00 4.400,00  320.330,00 
    previsione di cassa 318.550,00 4.400,00  322.950,00 

   Totale programma residui presunti 9.004,09   9.004,09 
    previsione di competenza 315.930,00 4.400,00  320.330,00 
    previsione di cassa 318.550,00 4.400,00  322.950,00 

 Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti     
    previsione di competenza 421.800,00  6.700,00 415.100,00 
    previsione di cassa 421.800,00  6.700,00 415.100,00 

   Totale programma residui presunti     
    previsione di competenza 421.800,00  6.700,00 415.100,00 
    previsione di cassa 421.800,00  6.700,00 415.100,00 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 71.947,70   71.947,70 



 

Pag.3 

    previsione di competenza 992.821,74 4.400,00 6.700,00 990.521,74 
    previsione di cassa 1.002.112,74 4.400,00 6.700,00 999.812,74 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 1.118.077,98   1.118.077,98 

 previsione di competenza 16.950.486,74 117.055,62 1.351.000,00 15.716.542,36 

 previsione di cassa 14.708.049,58 233.055,62 12.000,00 14.929.105,20 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 1.118.077,98   1.118.077,98 

 previsione di competenza 16.950.486,74 117.055,62 1.351.000,00 15.716.542,36 

 previsione di cassa 14.708.049,58 233.055,62 12.000,00 14.929.105,20 



 

Pag.4 

 

ENTRATE 
 

 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE 

previsione di competenza 3.355.371,27   3.355.371,27 

TITOLO    2  Trasferimenti correnti     

 Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 182.950,10   182.950,10 
    previsione di competenza 468.266,87 43.002,37  511.269,24 
    previsione di cassa 478.242,17 43.002,37  521.244,54 

   TOTALE TITOLO residui presunti 182.950,10   182.950,10 
    previsione di competenza 468.266,87 43.002,37  511.269,24 
    previsione di cassa 478.242,17 43.002,37  521.244,54 

TITOLO    4  Entrate in conto capitale     

 Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 32.191,44   32.191,44 
    previsione di competenza 877.084,53 172.000,00  1.049.084,53 
    previsione di cassa 877.419,67 172.000,00  1.049.419,67 

 Tipologia  300 Altri trasferimenti in conto capitale residui presunti     
    previsione di competenza  7.053,25  7.053,25 
    previsione di cassa  7.053,25  7.053,25 

 Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale residui presunti     
    previsione di competenza 328.347,32 144.000,00  472.347,32 
    previsione di cassa 328.347,32 144.000,00  472.347,32 

   TOTALE TITOLO residui presunti 32.191,44   32.191,44 
    previsione di competenza 1.209.091,85 323.053,25  1.532.145,10 
    previsione di cassa 1.209.426,99 323.053,25  1.532.480,24 

TITOLO    6  Accensione Prestiti     

 Tipologia  200 Accensione prestiti a breve termine residui presunti     
    previsione di competenza 135.000,00  100.000,00 35.000,00 
    previsione di cassa 135.000,00  100.000,00 35.000,00 

 Tipologia  300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio 
lungo termine 

residui presunti     

    previsione di competenza 3.957.000,00  1.500.000,00 2.457.000,00 
    previsione di cassa 3.957.000,00  1.500.000,00 2.457.000,00 

   TOTALE TITOLO residui presunti     
    previsione di competenza 4.092.000,00  1.600.000,00 2.492.000,00 
    previsione di cassa 4.092.000,00  1.600.000,00 2.492.000,00 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 2.930.815,79   2.930.815,79 

 previsione di competenza 12.800.612,69 366.055,62 1.600.000,00 11.566.668,31 

 previsione di cassa 13.318.839,83 366.055,62 1.600.000,00 12.084.895,45 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 2.930.815,79   2.930.815,79 

 previsione di competenza 16.950.486,74 366.055,62 1.600.000,00 15.716.542,36 

 previsione di cassa 13.318.839,83 366.055,62 1.600.000,00 12.084.895,45 

 


